
831.201

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2000 Nr. 289 ausgegeben am 28. Dezember 2000

Verordnung
vom 19. Dezember 2000

über die Abänderung der Verordnung
zum Gesetz über die Invalidenversicherung

Aufgrund von Art. 85 des Gesetzes vom 23. Dezember 1959 über die
Invalidenversicherung, LGBl. 1960 Nr. 5, in der geltenden Fassung,
verordnet die Regierung:

I.

Abänderung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 22. Dezember 1981 zum Gesetz über die Invali-
denversicherung, LGBl. 1982 Nr. 36, in der geltenden Fassung, wird wie
folgt abgeändert:

Überschrift vor Art. 55

III. Koordination mit Renten der Alters- und
Hinterlassenenversicherung

Art. 55

Anspruch auf Invalidenrente bei Vorbezug der Altersrente

Für die Koordination von Invalidenrenten und vorbezogenen Alters-
renten findet Art. 87quater der Verordnung zum Gesetz über die Alters-
und Hinterlassenenversicherung Anwendung.



2

II.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2001 in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Dr. Mario Frick
Fürstlicher Regierungschef


